П Р О Т О К О Л  № 1
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

18 января 2019 года, 14.00                                                          г. Шахунья

Присутствовали:

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, председатель комиссии
	Серов Александр Дмитриевич

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Шляков Алексей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии
	Крючкова Марина Александровна

	Члены комиссии:

	Начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Багерян Алена Гилимзяновна

	Начальник сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

	Директор  ГБПОУ «Шахунский агропромышленный техникум»
	Ельчанинова Татьяна  Владимировна

Отсутствовали:  Шибаева Т.А. и Лазарева С.А.
Приглашенные лица:

- *данные обезличены*.

 Кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Уведомление муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Уведомление муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

1. СЛУШАЛИ:

Серова Александра Дмитриевича:

Рассматривается уведомление муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление *ФИО обезличены* администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 28 декабря 2018 года.
ВЫСТУПИЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Александр Дмитриевич пояснил, что 28 декабря 2018 года в комиссию    по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в связи с тем, что 25 декабря 2018 года он принят на работу на муниципальную должность  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
Вместе с тем в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области работает его родная сестра *ФИО обезличены* на должности муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области с 10 июля 2014 года. А также на должности муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области работает его супруга *ФИО обезличены* с 27 апреля 2015 года.
В рамках своих должностных обязанностей *ФИО обезличены* участвует в разработке предложений по созданию, накоплению, хранению и использованию финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Исходя из анализа должностной инструкции муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены* возможно возникновение конфликта интересов и может возникнуть ситуация, при которой личная заинтересованность влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение должностных обязанностей.

В связи с тем, что при исполнении им должностных обязанностей возможно возникновение конфликта интересов необходимо исключить принятие любого рода решений *ФИО обезличены*, дающих преимущества сестре *ФИО обезличены* и супруге *ФИО обезличены*.

*ФИО обезличены*:

*ФИО обезличены* пояснил, что назначен на должность  муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 25 декабря 2018 года.  Так как должность  *данные обезличены*  является должностью муниципальной службы им согласно пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" и было подано данное уведомление.
Багерян Алена Гилимзяновна:

Алена Гилимзяновна пояснила, что в соответствии с действующим законодательством муниципальный служащий обязан сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

Считаю, что в данном случае *ФИО обезличены* соблюдал требования по урегулированию конфликта интересов, так как уведомление было подано своевременно. Однако также полагаю, что в данном случае личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

Смирнова Ольга Николаевна:
Ольга Николаевна обратила внимание членов комиссии на то, что в соответствии с ч. 1 и 2 ст. 11 Закона N 273-ФЗ  «О противодействии коррупции в Российской Федерации» муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, в том числе в письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только станет об этом известно.

В связи, с чем считает, что *ФИО обезличены* соблюдал требования по урегулированию конфликта интересов. Вместе с этим его личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:

1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Признать, что при исполнении муниципальным служащим *ФИО обезличены* должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу принять меры по урегулированию конфликта интересов / недопущению его возникновения, а именно исключить принятия *ФИО обезличены* любого рода решений, дающих преимущества *ФИО обезличены* и *ФИО обезличены*.
ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - 6,  «Против» -  0    ,  «Воздержались» -  0.

2. СЛУШАЛИ:

Серова Александра Дмитриевича:

Рассматривается уведомление муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 25 декабря 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Александр Дмитриевич пояснил, что 25 декабря 2018 года в комиссию    по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление муниципального служащего  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в связи с тем, что 25 декабря 2018 года на муниципальную должность  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области принят ее родной брат *ФИО обезличены*.

*ФИО обезличены* переведена на должность мунципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 10 июля 2014 года.

К должностным обязанностям *ФИО обезличены* относится *данные обезличены*. Все начисления производятся в соответствии с распоряжениями администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и подтверждающими документами.

В случаях отсутствия *ФИО обезличены*  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, *ФИО обезличены* исполняет обязанности *данные обезличены*.

Исходя из анализа должностной инструкции муниципального служащего администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, возможно возникновение конфликта интересов и может возникнуть ситуация, при которой личная заинтересованность *ФИО обезличены*, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение должностных обязанностей по отношению к *ФИО обезличены*.

В связи с тем, что при исполнении ей должностных обязанностей возможно возникновение конфликта интересов необходимо исключить принятие любого рода решений *ФИО обезличены*, дающих преимущества *ФИО обезличены*.

*ФИО обезличены* на заседании комиссии не присутствует, от нее поступило ходатайство о рассмотрении уведомления без ее участия.
Багерян Алена Гилимзяновна:

Алена Гилимзяновна пояснила, что в соответствии с действующим законодательством муниципальный служащий обязан сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

Считаю, что в данном случае *ФИО обезличены*  соблюдала требования по урегулированию конфликта интересов, так как уведомление было подано своевременно. Однако также полагаю, что в данном случае личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

Смирнова Ольга Николаевна:
Ольга Николаевна обратила внимание членов комиссии на то, что в соответствии с ч. 1 и 2 ст. 11 Закона N 273-ФЗ  «О противодействии коррупции в Российской Федерации» муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, в том числе в письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только станет об этом известно.

В связи с чем считает, что *ФИО обезличены* соблюдала требования по урегулированию конфликта интересов. Вместе с этим ее личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:

1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Признать, что при исполнении муниципальным служащим *ФИО обезличены* должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.

Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу принять меры по урегулированию конфликта интересов / недопущению его возникновения исключить принятия *ФИО обезличены* любого рода решений, дающих преимущества  *ФИО обезличены*.
[image: image1.png]TOT0CORATIE:
Tonoconae: e -6, Tpomwsn- 0, «Bosgepramicen - 0,

rd
/. '{f/,

[hoezeezarets koviceit /7 AJL Cepos

ey AR

7

Javeenmen mpetoetarens komy/ A Ursgos
Cexperapb KoCCHK: MA Kpiowiona
Uner soueern,

/

’é&%ﬁ TB. Enveammona -